
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων ελεγχόμενων από τη Γενική Δι-
εύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του 
Υπουργείου Οικονομικών.

2 Καθορισμός ανώτατου ποσού για παροχές κινη-
τής τηλεφωνίας του e-ΕΦΚΑ.

3 Ορισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 
(Ε.ΚΕ.Α.) ως Κεντρική Αρχή Αγορών (Κ.Α.Α.) για τη 
διενέργεια διαγωνισμού Συμφωνία - Πλαίσιο για 
τέσσερα (4) έτη με έναν (1) μειοδότη, για την προ-
μήθεια αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό, 
για τον Ορολογικό Έλεγχο των μονάδων αίματος 
των αιμοδοτών της χώρας, για τα μεταδιδόμενα 
με τη μετάγγιση νοσήματα με CPV: 33696500-0 
(Αντιδραστήρια Εργαστηρίων).

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και των μετακλητών 
υπαλλήλων του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτι-
κής Αθήνας για το έτος 2020.

5 Έγκριση της 38/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού, περί σύστα-
σης μίας (1) προσωποπαγούς θέσης με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο 
Δήμο Σαρωνικού, σε εφαρμογή αμετάκλητης δι-
καστικής απόφασης.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 
για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην 217/4-3-2020 από-
φαση του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, 
που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1516/22.04.2020 
τεύχος Β΄.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    44425 ΕΞ 2020 (1)
Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων ελεγχόμενων από τη Γενική Δι-

εύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του 

Υπουργείου Οικονομικών .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) των άρθρων 3 και 4 του ν. 3492/2006 «Οργάνωση 

συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής 
δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού προϋπολο-
γισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού 
φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄210),

β) του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 143),

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α΄181).

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 192).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121).

6. Την υπ’ αρ. 340/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (ΦΕΚ Β΄ 3051).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2181

22509



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22510 Τεύχος B’ 2181/05.06.2020

7. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αρ. 48/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης κ΄ Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (ΦΕΚ Β΄ 3100), αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε τους φορείς αρμοδιότητας Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, οι οποίοι εμπίπτουν στο πε-
δίο εφαρμογής του ν. 3492/2006 και τους οποίους αφο-
ρούν τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου, οι έλεγχοι 
και τα διοικητικά μέτρα και κυρώσεις που αναφέρονται 
στον εν λόγω νόμο ως ακολούθως:

Α. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ - ΓΕΝΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΕΣ - ΕΙ-
ΔΙΚΕΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΕΣ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΤΟΜΕΙΣ

Β. ΤΟΜΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
1. Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου
Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος (ΟΕΕ)
2. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου
α.  Κέντρο Προγραμματισμού και Οικονομικών Ερευ-

νών (ΚΕΠΕ)
β.  Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Οικονομικού Δι-

καίου (ΚΔΕΟΔ)
3. Ανώνυμες Εταιρείες
α. Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών 

Προγραμμάτων ΑΕ (ΜΟΔ)
β. Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε. (πρώην ΕΤΕΑΝ)
γ.  Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα Επενδύσεων Α.Ε. 

(πρώην ΤΑΝΕΟ)
4. Ειδικοί Λογαριασμοί
α. Ειδικός Λογαριασμός Κέντρου Προγραμματισμού 

κ΄ Οικονομικών Ερευνών (ΕΛΟΚΕΠΕ)
Γ. ΤΟΜΕΑΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑ-

ΝΙΑΣ
1. Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου
α. Ένωση Ελλήνων Χημικών (ΕΕΧ)
β. Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος
γ.  Επιμελητήρια (Εμπορικά-Βιομηχανικά, Επαγγελμα-

τικά και Βιοτεχνικά)
γ.1  Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών 

(ΕΒΕΑ)
γ.2 Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Αθηνών
γ.3 Επαγγελματικό Επιμελητήριο Αθηνών
γ.4  Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Θεσσα-

λονίκης (ΕΒΕΘ)
γ.5 Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
γ.6 Επαγγελματικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης
γ.7  Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Πειραιά 

(ΕΒΕΠ)
γ.8 Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Πειραιά
γ.9 Επαγγελματικό Επιμελητήριο Πειραιά
γ.10 Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Ροδόπης
γ.11  Επαγγελματικό και Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Ρο-

δόπης
γ.12 Επιμελητήριο Αιτωλοακαρνανίας
γ.13 Επιμελητήριο Αργολίδας

γ.14 Επιμελητήριο Αρκαδίας
γ.15 Επιμελητήριο Άρτας
γ.16 Επιμελητήριο Αχαΐας
γ.17 Επιμελητήριο Βοιωτίας
γ.18 Επιμελητήριο Γρεβενών
γ.19 Επιμελητήριο Δράμας
γ.20 Επιμελητήριο Δωδεκανήσου
γ.21 Επιμελητήριο Έβρου
γ.22 Επιμελητήριο Εύβοιας
γ.23 Επιμελητήριο Ευρυτανίας
γ.24 Επιμελητήριο Ζακύνθου
γ.25 Επιμελητήριο Ηλείας
γ.26 Επιμελητήριο Ηρακλείου
γ.27 Επιμελητήριο Ημαθίας
γ.28 Επιμελητήριο Θεσπρωτίας
γ.29 Επιμελητήριο Ιωαννίνων
γ.30 Επιμελητήριο Καβάλας
γ.31 Επιμελητήριο Καρδίτσας
γ.32 Επιμελητήριο Καστοριάς
γ.33 Επιμελητήριο Κέρκυρας
γ.34 Επιμελητήριο Κεφαλληνίας & Ιθάκης
γ.35 Επιμελητήριο Κιλκίς
γ.36 Επιμελητήριο Κοζάνης
γ.37 Επιμελητήριο Κορινθίας
γ.38 Επιμελητήριο Κυκλάδων
γ.39 Επιμελητήριο Λακωνίας
γ.40 Επιμελητήριο Λάρισας
γ.41 Επιμελητήριο Λασιθίου
γ.42 Επιμελητήριο Λέσβου
γ.43 Επιμελητήριο Λευκάδας
γ.44 Επιμελητήριο Μαγνησίας
γ.45 Επιμελητήριο Μεσσηνίας
γ.46 Επιμελητήριο Ξάνθης
γ.47 Επιμελητήριο Πέλλας
γ.48 Επιμελητήριο Πιερίας
γ.49 Επιμελητήριο Πρέβεζας
γ.50 Επιμελητήριο Ρεθύμνης
γ.51 Επιμελητήριο Σάμου
γ.52 Επιμελητήριο Σερρών
γ.53 Επιμελητήριο Τρικάλων
γ.54 Επιμελητήριο Φθιώτιδας
γ.55 Επιμελητήριο Φλωρίνης
γ.56 Επιμελητήριο Φωκίδας
γ.57 Επιμελητήριο Χαλκιδικής
γ.58 Επιμελητήριο Χανίων
γ.59 Επιμελητήριο Χίου
δ.  Πανελλήνια Έκθεση Λαμίας (ΠΕΛ). Υπό κατάργη-

ση και υπό σύσταση ΠΕΛ Αναπτυξιακή Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
(ν. 4605/2019 (Α΄52) ΜΕΡΟΣ Ε΄ άρθρα 58-66)

2. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου
α.  ICC Ελλάς – Εθνική Ελληνική Επιτροπή του Διεθνούς 

Εμπορικού Επιμελητηρίου
β.  ΑΡΑΒΟΕΛΛΗΝΙΚΟ Επιμελητήριο Εμπορίου και Ανά-

πτυξης
γ. Εθνικό Σύστημα Υποδομών Ποιότητας (ΕΣΥΠ)
δ. Οργανισμός Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ)
ε. Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης (ΕΣΥΔ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22511Τεύχος B’ 2181/05.06.2020

3. Ανώνυμες Εταιρείες
α.  Ανώνυμη Εταιρεία Βιομηχανικής Έρευνας, Τεχνο-

λογικής Ανάπτυξης και Εργαστηριακών Δοκιμών, 
Πιστοποίησης και Ποιότητας Α.Ε. (ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε.)

β.  Κεντρική Αγορά Θεσσαλονίκης Α.Ε. (ΚΑΘ ΑΕ) (συ-
νεποπτεία με το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων)

γ.  Οργανισμός Κεντρικών Αγορών και Αλιείας Α.Ε. 
(ΟΚΑΑ Α.Ε.) (συνεποπτεία με το Υπουργείο Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων)

4. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
α. Επιτροπή Ανταγωνισμού (ΕΠΑΝ)
β.  Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΑΑΔΗΣΥ)
γ. Συνήγορος του Καταναλωτή
Δ. ΦΟΡΕΙΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕ-

ΧΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΓΓΕΤ)
1. Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου
α. Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών (ΕΑΑ)
β. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ)
γ. Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ)
δ.  Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών ’’ΔΗ-

ΜΟΚΡΙΤΟΣ’’
ε. Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)
2. Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου
α. Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Τεχνολογίας (ΕΛΙΔΕΚ)
β. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ)
γ. Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών (ΕΙΕ)
δ. Ελληνικό Ινστιτούτο ΠΑΣΤΕΡ (ΕΙΠ)
ε.  Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες 

της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της γνώσης 
’’Αθηνά’’

στ.  Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο Τεχνο-
λογίας ΝΟΗΣΙΣ

ζ.  Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(ΕΚΕΤΑ)

η.  Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών ’’Αλέ-
ξανδρος Φλέμινγκ’’

θ.  Ελληνικό Ίδρυμα Βασικής Βιολογικής Έρευνας ’’Αλέ-
ξανδρος Φλέμινγκ’’

ι.  Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών Ακαδημίας Ερευ-
νών

3. Ειδικοί Λογαριασμοί
α. ΕΛΚΕ - Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών (ΕΑΑ)
β. ΕΛΚΕ - Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ)
γ.  ΕΛΚΕ - Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ-

ΚΕΘΕ)
δ.  ΕΛΚΕ - Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών 

’’ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ’’
ε. ΕΛΚΕ - Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ)
4. Ανώνυμες Εταιρείες
α. Επιστημονικό Πάρκο Πατρών Α.Ε.
Από τη δημοσίευση της παρούσας, καταργείται η 

393/24-12-2014/ΔΣΑ (ΦΕΚ 3673/Β΄/31-12-2014) κοινή 
υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Απριλίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Υφυπουργός Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων
ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. Φ.e-EΦKA/18978/461 (2)
Καθορισμός ανώτατου ποσού για παροχές κινη-

τής τηλεφωνίας του e-ΕΦΚΑ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 4387/2016 (Α’85) 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας -Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

3) Το άρθρο 90 του π.δ. 63/22-4-2005 (Α’98) «Κωδι-
κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

4) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5) Το άρθρο 16 του π.δ. 134/2017 (Α’168) «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης», όπως ισχύει.

6) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός της Κυβέρνησης, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

8) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9) Την υπ’ αρ. Φ.ΕΦΚΑ/58340/1815/23-12-2019 απόφα-
ση «Καθορισμός ανώτατου ποσού για παροχές κινητής 
τηλεφωνίας του ΕΦΚΑ» (Β’ 5176).

9) Το υπ’ αρ. πρωτ. 87439/13-05-2020 έγγραφο 
του e-ΕΦΚΑ και την ΑΑΥ Μ547/13.05.2020 (ΑΔΑ: 
6Χ7Τ465ΧΓΠ-ΣΛΖ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

10) Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.18600/1057/15.5.2020 εισή-
γηση του προϊσταμένου της Γ.Δ.Ο.Υ.

11) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 932,54 € περίπου 
για το έτος 2020 και 1.598,64 € για κάθε επόμενο έτος σε 
βάρος του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22512 Τεύχος B’ 2181/05.06.2020

Καθορίζουμε ανώτατο ύψος μηνιαίου ποσού για τις 
παροχές κινητής τηλεφωνίας του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών και την απρόσκοπτη λειτουργία 
του φορέα, σύμφωνα με τη κείμενη νομοθεσία, ως εξής:

1. Υποδιοικητές (δύο) 29,50 € έκαστος.
2. Προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης (τρεις) 24,74 € 

έκαστος.
Σε περίπτωση υπέρβασης του προαναφερόμενου 

ανώτατου ποσού μηνιαίας δαπάνης, η διαφορά κατα-
βάλλεται από το χρήστη του κινητού τηλεφώνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαΐου 2020

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

 I 

 Αριθμ. Γ2γ/27589 (3)
Ορισμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 

(Ε.ΚΕ.Α.) ως Κεντρική Αρχή Αγορών (Κ.Α.Α.) για τη 

διενέργεια διαγωνισμού Συμφωνία - Πλαίσιο για 

τέσσερα (4) έτη με έναν (1) μειοδότη, για την προ-

μήθεια αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό, 

για τον Ορολογικό Έλεγχο των μονάδων αίματος 

των αιμοδοτών της χώρας, για τα μεταδιδόμενα 

με τη μετάγγιση νοσήματα με CPV: 33696500-0 

(Αντιδραστήρια Εργαστηρίων) .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(133 Α’), όπως ισχύουν σήμερα.

1.2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(98 Α’), όπως ισχύουν σήμερα.

1.3. Το π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (118 Α’).

1.4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (121 Α’).

1.5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (123 Α’).

1.4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (148 Α’), όπως ισχύει σήμερα.

1.5. Την υπ’ αρ.  54713/2019 (3105 Β’) απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κο-
ντοζαμάνη».

2. Τις διατάξεις του μέρους Γ’ του ν. 4472/2017 «Ίδρυ-
ση της Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας για 
την κεντρικοποίηση προμηθειών των εποπτευόμενων 

από το Υπουργείο Υγείας φορέων» (74 Α’), όπως ισχύουν 
σήμερα.

3. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (147 Α’), όπως ισχύουν σή-
μερα και ιδίως τις διατάξεις της παραγράφου 1γ και της 
παραγράφου 2 του άρθρου 41 με τις οποίες παρέχεται 
εξουσιοδότηση για την έκδοση της παρούσας.

4. Την υπ’ αρ.  απόφαση Γ2γ/17998/2019 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Υγείας «Παροχή κεντρικών και επικουρι-
κών δραστηριοτήτων αγορών από την Εθνική Κεντρική 
Αρχή Προμηθειών Υγείας, ως Ε.Κ.Α.Α.» (1280 Β’).

5. Την υπ’ αρ. Γ2γ/4036/13-11-2017(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ) (ΑΔΑ: ΨΩΥ8465ΦΥΟ-ΓΙΕ) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Υγείας σύμφωνα με την οποία ο μοριακός 
έλεγχος του αίματος μετά την ολοκλήρωση της νέας δι-
αγωνιστικής διαδικασίας, θα πραγματοποιείται πλέον 
σε δύο κέντρα αίματος, το Εθνικό Κέντρο Αιμοδοσίας 
(ΕΚΕΑ) και το ΠΓΝΘ «ΑΧΕΠΑ».

6. Το υπ’ αρ. πρωτοκόλλου ΕΚΑΠΥ 3662/05-12-2019
έγγραφο της Προέδρου του Εθνικού Κέντρου Αιμο-
δοσίας (Ε.ΚΕ.Α.) με το οποίο, σε εκτέλεση της ΕΗΔ 7η 
απόφασης της 21ης και από 28-11-2019 συνεδρίασης 
του ΔΣ του Ε.ΚΕ.Α, αιτείται τον ορισμό του ΕΚΕΑ ως ΚΑΑ 
για τη διενέργεια του διαγωνισμού-συμφωνία πλαίσιο 
για τέσσερα έτη, με έναν μειοδότη, για την προμήθεια 
αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό, για τον Ορολο-
γικό Έλεγχο των Μονάδων Αίματος των αιμοδοτών της 
χώρας, για τα μεταδιδόμενα με τη μετάγγιση νοσήματα, 
(CPV:33696500-0 Αντιδραστήρια Εργαστηρίων), με προ-
ϋπολογισθείσα ετήσια δαπάνη 6.930.310,90€ με ΦΠΑ, 
ήτοι 27.721.243,58€ με ΦΠΑ για τα τέσσερα έτη της συμ-
φωνίας πλαισίου, για δύο κέντρα σε όλη τη χώρα και τη 
μη διαίρεση της συγκεκριμένης σύμβασης σε τμήματα, 
προκειμένου να επιτευχθεί η ομοιόμορφη λειτουργία 
των διαδικασιών και της παραγωγής των δύο Κέντρων 
(Ε.ΚΕ.Α. και ΑΧΕΠΑ) και κατά συνέπεια η εξασφάλιση της 
μέγιστης ασφάλειας του αποτελέσματος. Η διασύνδεση 
των υπηρεσιών αιμοδοσίας με τα προαναφερόμενα δύο 
(2) Κέντρα Αίματος να γίνει σύμφωνα με την απόφαση  
Γ2γ/74036/13.11.2017 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Υγείας.

7. Την υπ’ αρ. 64 απόφαση της 36ης και από 17-12-2019 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΚΑΠΥ 
με θέμα: «Ορισμός του Ε.Κ.Ε.Α. ως Κεντρική Αρχή Αγο-
ρών (Κ.Α.Α.) για τη διενέργεια διαγωνισμού - Συμφωνία 
Πλαίσιο για τέσσερα (4) έτη με έναν (1) μειοδότη, για 
την προμήθεια αντιδραστηρίων με συνοδό εξοπλισμό, 
για τον Ορολογικό Έλεγχο των μονάδων αίματος των 
αιμοδοτών της χώρας, για τα μεταδιδόμενα με την με-
τάγγιση νοσήματα με CPV:33696500-0 (Αντιδραστήρια 
Εργαστηρίων)».

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. Γ2γ/οικ7055/4-2-2020 έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας προς την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων

9. Την υπ’αρ. Γ1/2020/27-2-2020 γνωμοδότηση της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων που 
παρέχει Σύμφωνη Γνώμη επί της απόφασης του Υφυ-
πουργού Υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22513Τεύχος B’ 2181/05.06.2020

10. Την υπ’ αρ. Β2α/οικ29074/8-5-2020 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με το 
άρθρο 24,παρ.5, περ.ε του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’), 
όπως ισχύει. Από την εν λόγω εισήγηση προκύπτει ότι 
δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Υγείας και του προϋπολο-
γισμού τρέχοντος έτους καθώς και των επόμενων ετών 
του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας 
(Ε.ΚΕ.Α.), δεδομένου ότι ο φορέας ήδη διενεργεί τον ορο-
λογικό έλεγχο του αίματος, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.) 
ως Κεντρική Αρχή Αγορών (Κ.A.A.) για τη διενέργεια 
διαγωνισμού Συμφωνία - Πλαίσιο για τέσσερα (4) έτη 
με έναν (1) μειοδότη, για την προμήθεια αντιδραστη-
ρίων με συνοδό εξοπλισμό, για τον Ορολογικό Έλεγ-
χο των μονάδων αίματος των αιμοδοτών της χώρας, 
για τα μεταδιδόμενα με τη μετάγγιση νοσήματα με 
CPV:33696500-0 (Αντιδραστήρια Εργαστηρίων) και με 
προϋπολογισθείσα ετήσια δαπάνη 6.930.310,90€, με 
ΦΠΑ, ήτοι 27.721.243,58€ με ΦΠΑ για τα τέσσερα (4) 
έτη της συμφωνίας πλαισίου, για δύο (2) κέντρα σε όλη 
τη χώρα (Ε.ΚΕ.Α., ΑΧΕΠΑ). Η διασύνδεση των υπηρεσι-
ών αιμοδοσίας με τα προαναφερόμενα δύο (2) Κέντρα 
Αίματος θα ακολουθεί την αναφερόμενη στην υπ’ αρ. 
πρωτ. Γ2γ/74036/13.11.2017 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) του 
Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, διασύνδεση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

 Ι 

 Aριθμ. 14642/3814 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και των μετακλητών 

υπαλλήλων του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτι-

κής Αθήνας για το έτος 2020 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27-1-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Την υποπαρ. δ.9 της παρ. δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-

ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (A΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Το υπ’ αρ. 633/12-2-2020 αίτημα του Αναπτυξιακού 
Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
των μετακλητών υπαλλήλων του Αναπτυξιακού Συνδέ-
σμου Δυτικής Αθήνας για το έτος 2020 ως ακολούθως:

1.  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60

ΜΕΛΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 1 60

ΜΕΛΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ 1 60
ΜΕΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

17 10 (ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ)

2. ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1 10

ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1 10

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη κατά 
περίπτωση σε βάρος του προϋπολογισμού του Αναπτυ-
ξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας για το οικ. έτος 2020 
ύψους (α) 3.000 € για τον Κ.Α. 00.6421 «Οδοιπορικά έξο-
δα και αποζημίωση μετακινουμένων αιρετών» (β) 5.600 
€ για τον Κ.Α. 00.6423 «Δαπάνες μετακινουμένων εντός 
και εκτός επικρατείας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 24200/6365 (5)
Έγκριση της 38/2020 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού, περί σύστα-

σης μίας (1) προσωποπαγούς θέσης με σχέση ερ-

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο 

Δήμο Σαρωνικού, σε εφαρμογή αμετάκλητης δι-

καστικής απόφασης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22514 Τεύχος B’ 2181/05.06.2020

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α’/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α’228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α’/2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(Α΄ 241) «Χωρικός σχεδιασμός – Βιώσιμη ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(Α΄ 24/) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευρωπαϊκών 
πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυν-
σης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 2372/2019 απόφαση του Πρωτοδικείου 
Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών), με την οποία 
αναγνωρίστηκε ότι η ενάγουσα συνδέεται με το Δήμο 
Σαρωνικού, με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορί-
στου χρόνου από την έναρξη της απασχόλησής της σε 
μία ενιαία σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου 
χρόνου.

10. Το υπ’ αρ. 1353/2020 Πιστοποιητικό του Πρωτο-
δικείου Αθηνών.

11. Την υπ’ αρ. 255/2019 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής περί μη άσκησης ένδικων μέσων κατά της 
2372/2019 απόφασης του Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμή-
μα Εργατικών Διαφορών) κατόπιν της υπ΄αριθμ. 20743/
13-12-2019 γνωμοδότησης της Νομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Σαρωνικού.

12. Την υπ’ αρ. 38/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σαρωνικού, περί σύστασης μίας (1) 
προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου στο Δήμο Σαρωνικού, σε εφαρ-
μογή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 38/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Σαρωνικού, περί σύστασης 
μίας (1) προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου στο Δήμο Σαρωνικού, σε 
εφαρμογή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΑΛΚΟΔΑΙΜΩΝ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΙΣ 1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανι-
σμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Σαρωνικού. 
Η εν λόγω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποιον-
δήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για 
το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού 
ύψους 15.037,00 € περίπου, στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Σαρωνικού για το έτος 2020 σε βάρος των Κ.Α. 
10.6021.001 και 10.6052.001, ανάλογη δε δαπάνη θα 
προβλεφθεί στους αντίστοιχους ΚΑ των προϋπολογι-
σμών των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 15 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

 Ι 

   Αριθμ. 4271 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου 

για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666/) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του Ασκούντα καθήκο-
ντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου με θέμα: « Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. Α εδαφ. 1, 2 και 3 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των 
ΝΠΔΔ κ.α.».

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση (Β΄ 647) του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Δ/νση Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του 
Περιφερειάρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22515Τεύχος B’ 2181/05.06.2020

6. Την ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου στο 
γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α και 0512α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έναν υπάλληλο στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-
γαίου, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
και έως δέκα έξι (16) ώρες νυχτερινές και εξαιρέσιμες 
τον μήνα.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Β΄ εξά-
μηνο του έτους 2020 υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό 
των χιλίων διακοσίων ογδόντα ένα ευρώ και ογδόντα 
τέσσερα λεπτά (1281,84 €.) συνολικά, τα οποία αναλύ-
ονται σε: πεντακόσια ενενήντα οχτώ ευρώ και ογδόντα 
λεπτά (598,80 €.) απογευματινές ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης και εξακόσια ογδόντα τρία ευρώ και τέσσερα 
λεπτά (683,04€.) σε νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες 
υπερωριακής απασχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 

έτους 2020 από τον φορέα 072 και τους ΚΑΕ 0511α και 
0512α.

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 19 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

 Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
 Στην 217/4-3-2020 απόφαση του Αντιπεριφερειάρ-

χη Βορείου Αιγαίου, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1516/
22.04.2020 τεύχος Β’ διορθώνεται όπου αναφέρεται:

Το εσφαλμένο: «Κ.Δ.Α.Π.»,
στο ορθό: «Κ.Δ.Α.Π. ΜΕΑ». 

 (Από την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου
Περιφερειακή Ενότητα Σάμου   )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22516 Τεύχος B’ 2181/05.06.2020

*02021810506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-09T19:10:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




